ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2015 - PR

162/2015
26/11/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

162/2015
134/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
14/12/2015
14/12/2015
Aquisição de MATERIAL PERMANENTE (( computador, monitor, armários aço,
cadeiras,...)) para atender as Secretarias da Administração Municipal. Cfe Itens
Descritos no Anexo 1 do edital.  Aquisição com Recursos Próprios....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

Tenente Portela,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2015 - PR

162/2015
26/11/2015

Folha:  2/3

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

3 Computador- {Cache4} -{Ram6} -{700Gb}-{1333MHz}-
{3.1GHz}-(**Garantia)- {450w}-{4baias}-
COMPUTADOR C/ TECLADO Abnt2 (+) Som (+)
MOUSE ÓPTICO - Processador com tecnologia
""IGUAL ou SUPERIOR"" ao Core i5, de no Mínimo 3.1
Ghz, com Memória CACHÊ Mínima de: 4 Gb; Memória
RAM mínima de:: 6GB, tipo: DDR3 de no Mínimo 1333
MHz, Distribuídas em no Mínimo 2 Placas e Expansível
até no Mínimo 12 Gb; Com Sistema Operacional::
Windows, Modelo/Tipo:: 7 ou 8 ou Superior tipo
Professional em português Instalado e Registrado na
Nota Fiscal o SERRIAL e selo de Garantia e
Acompanhado de Disco de Recuperação e Drivers;
Equipado com:: Unidade de Disco Rígido SATA de no
Mínimo 700GB (7200RPM); com Placa de vídeo de no
Mínimo 1GB - DDR3 - 64-bit {{Dedicada}}; Com
Gravador de CD/DVD e Leitor de  Blue Ray ; Equipado
Com:: Placa de Rede onboard de no Mínimo:: 10/100 e,
offboard de no Mínimo:: 10/10/1000; Placa mãe com
freqüência de memória suportada de no  mínimo:: 2300
Mhz; Equipado com as Seguintes Conexões / Portas
Mínimas:: PS2 Teclado (1), PS2 Mouse (1), VGA (1),
HDMI (1), RJ45 (1), USB 2.0 (3), USB 3.0 (1); Equipado
Ainda com no Mínimo ::: 6 portas SATA e, 1 porta ATA
IDE 100/66/33; Equipado Com No mínimo:: 2 coolers;
Equipado Ainda com::: Leitor de Cartões de Memória e
USB Frontal de no Mínimo 2 ; com:: Gabinete tipo
""ATX"" de  4 Baias; Equipado com:: Fonte de
Alimentação/Energia de no Mínimo::  450 Watts;  com
Garantia Mínima de 12 meses...####NOTA:>>> """O
Gabinete deste produto  SERÁ  aberto pelo Depto de
Informática do município para  fins de  VEREFICAÇÃO /
CONFRONTAÇÃO   de seus componentes e
configurações internas  com  o  exigido  na  sua
descrição, ATO ESTE, que  NÃO  ""Implicará""  na
Perda  da  Garantia, fica a critério da fornecedora em
""colocar / aplicar""  ""SELOS nos  componentes
INTERNOS"";

Un 1,00  0,0000 2.599,00    2.599,00

4 Monitor p/ Computador {{21,5 Pol.}}- {{LED}}-100/240
V-60 Hz, acompanhado de  Respectivos Cabos -
Fabricado nas Normas da NBR e da INMETRO - com
Garantia Mínima de 12 meses contra Defeitos de
Fabricação  e  de  Entrega, com Voltagem de:: 100/ 240
V - 60 Hz  -  Tipo::  ""LED""" ...

Un 1,00  0,0000 528,80    528,80

5 Estabiliz. Volt.{{3,2VA}}-{4 Estág.}-{S.Carga e C.Circ.}-{
F. Linha}} -  Estabilizador de  Voltagem  tipo::
PROFISSIONAL -  Fabricado nas """Novas
Normas/Padrão Brasileiro""  -  tipo:::  Gabinete Aterrado
-  com no Mínimo  4  estágios -  com  Proteção contra
Sobrecarga e curto circuito  -  com  Fusível -   com
Filtro de Linha -  com  Luz ""Indicadoras"" tipo  LEDs -
ENTRADA  220 Volts - 60 Hz  e    SAÍDA  110 Volts - 60
Hz .  De  no  MÍNIMO   3,2  VA.    Com Garantia Mínima
de 12 mese Contra defeitos de Fabricação  e  de
Entrega.

Un 1,00  0,0000 345,99    345,99

Total do Fornecedor: 3.473,79

Tenente Portela,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2015 - PR

162/2015
26/11/2015

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.     (8607)

1 Armário em Aço-{2P}-{chave}-{4 pratel.}- Confeccionado
em Chapas de Aço - com 2 Portas - com Chave p/
portas- com Mínimo 4 Prateleiras Internas
""Reguláveis""  em Chapas de Aço -  com as Dimensões
Aproximadas de: 2,0 (x) 1,00 (x) 0,40 Mts - (( altura x
largura x profundid.))

Un 4,00  0,0000 624,00    2.496,00

2 Armário de Aço tipo "Registrador" - Próprio para Pastas
"AZ", com 2 portas, com trinco, para no mínimo 50
pastas, com pintura epóxi na cor cinza, com as
Dimensões aproximadas de: 2,00 (x) 1,15 (x) 0,32 Mts -
( A x L x P );

Un 1,00  0,0000 1.199,00    1.199,00

6 Cadeira p/
Escritório-{Diret}-{47x63cm}-{50x50cm}-{gás}-{c/Brçs}-
>> Cadeira para Escritório, tipo ""Diretor""; >Giratória;
>Regulagem de Altura a gás;  >com 5 rodízios;   >Com
Apoio p/ Braços;  >Assento e Encosto com Espuma
Injetada revestida de Couro Sintético cor Preta;
>Encosto com Dimensões Mínimas de:: 47x63cm (LxA);
>Assento com dimensões mínimas de:: 50x50x9cm
(LxPxE);  >Encosto a partir do  assento ((sem vão));
>Base / Estrutura em Aço;  >Para Mínimo::  130 Kg.
Com Garantia Mínima de 6 meses...

Un 1,00  0,0000 479,00    479,00

Total do Fornecedor: 4.174,00

Total Geral: 7.647,79

Tenente Portela,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )